（ 公印省略 ）

令和７年９月８日

 入所申込児保護者 様

東吾妻町教育委員会

教育長 茂 木 一 弘

（学校教育課）

令和８年度保育所入所申込みに伴う面接の実施について（通知）

 日頃から、町教育・保育行政に対し、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

 入所申込書を提出される際、ご家庭やお子さんの様子をお伺いするため、面接を行

います。申込みの際は、入所を希望する保育所に、お子さん同伴のうえ来所をお願い

します。

 また、下記にご留意くださいますよう、よろしくお願いいたします。

記

１  入所申込期間（９月８日から９月１９日）において、下記の時間内に来所してく

ださい。この時間以外は申込及び面接をお受けできません。

 【申込受付期間及び面接時間】 午前８時３０分～午後４時３０分

２  出産予定での申込みに当たっては、入所決定となった後、入所希望月が近くなり

ましたら保育所から改めて連絡し、お子さんの様子など別途面接することとなりま

す。

３  面接について、保育所から個別に対応するお子さんと保護者の方がいる場合があ

ります。その際は保育所から別途連絡させていただきます。

４ オンライン申請の場合は、入所申込完了後から９月３０日までの期間で希望日を

 指定していただき、面接を行います。必ず希望日の前日までに入所予定の施設にご

 連絡ください。

※行事等の都合で面接を行えない場合がありますので、日程が決まり次第早めに

ご連絡ください。

担当：東吾妻町教育委員会

学校教育課こども係：西巻・加部（翔）

電話：0279-68-2111